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Język niemiecki  - klasa VIII SP Masłowice 16.04.2020 

(czwartek). 

Rozdział V ,,Alle Wege fủhren zum Ziel” – Wszystkie drogi 

prowadzą do celu. 

Thema: Wohin soll ich das tun? Gdzie powinienem/powinnam to 

położyć? – 2 lekcja utrwalająca. 

W celu utrwalenia wiadomości z poprzedniej lekcji, spróbujmy 

wykonać ćwiczenia w zeszycie ćwiczeń – s. 62 i 63. 

Ćwiczenie 1 – dopasować należy rzeczownik do ilustracji (bardzo 

łatwe zadanie ). 

Ćwiczenie 2 – należy wpisać rodzajnik w odpowiednim przypadku. 

Was? (co?) – rzeczownik wpisujemy z rodzajnikiem w mianowniku 

Wohin? (dokąd?) – rodzajnik rzeczownika jest taki, jak w bierniku 

(zajrzyj do tabeli, którą masz w zeszycie) 

Wo? (gdzie?) – rodzajnik rzeczownika jest taki, jak w celowniku 

(zajrzyj do tabeli) 

Ćwiczenie 3 i 4 – wykonujesz w oparciu o regułę. Gdyby był 

problem, napisz proszę, a wtedy postaram się znaleźć  rozwiązanie .  

Ćwiczenie 5 – układasz zdania z elementów, ale pamiętaj o odmianie 

czasownika przez osobę i odpowiednim użyciu rodzajnika we 

właściwym przypadku.  

Ćwiczenie 6 – wstawiasz odpowiedni przyimek. Zwróć uwagę na 

czasownik i jego połączenie z rzeczownikiem i użyciem rodzajnika w 

celowniku lub bierniku.  

Ćwiczenie 7 – uzupełniasz tabelę brakującymi formami czasowników 

regularnych i nieregularnych oraz czasem przeszłym Perfekt. 
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Tu podaję gotowe rozwiązanie. Zapiszcie proszę te czasowniki 

dodatkowo  do zeszytu i zapamiętajcie je.  

RegelmἃBige Verben – czasowniki regularne 

Wieszać - hἃngen - hat gehἃngt 

kłaść- legen – hat gelegt 

wkładać, tkwić – stecken – hat gesteckt 

stawiać – stellen – hat gestellt 

unregelmἃBige Verben – czasowniki nieregularne 

wisieć - hἃngen – hat gehangen 

leżeć – liegen – hat gelegen 

odkładać – tun – hat getan 

stać – stehen – hat gestanden 

 

 

Cały czas apeluję do osób , które nie nadesłały jeszcze 

żadnej pracy o jak najszybsze rozliczenie się z zadań w 

ramach nauki zdalnej . 

Adres, na który wysyłacie prace: 

bozena.kubiak2@wp.pl 

 

Pozdrawiam serdecznie i życzę dużo zdrowia  B. Kubiak  
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